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udkomne almindelige Anordninger til Færøerne,

hvilket Lovforslag as Justitsministeren et blevet

Landsthinget forelagt. ·

« Rigsdagsmanden for Viborg Alnts Iste-l
Valgkreds cNorgaardJ har tilskrevet mig; at»

han ønsker at frem-komme i Thinget med For-;
slag til en Tillægsbestemmelse til Loven asl6det
Marts 1851 om Districts- og Fovekhestc titi
Brug for Hæren. —— Ved Rigsdagsmandeni
for Randers Aknts 4de Valgkreds cla Cour)
er indbragt en Adresse fra 73 Beboere især af

Kastbjerg, Nimtofte og Thostruv Sogneißan-
ders Atnts Norre Herred, hvorved disse slutte
sig til den store kjøbenbavnske Adresse om de

slesvigske Forhold. Denne Adresse skal blive

fremlagt paa Thingets Bord.« ———— Ved Rigs-

dagsmanden for Hiøi·ring Amts 2den Valg-
kreds (Sørensen) er indbragt et Andragende

sra Haandværkerne i Sceby i Anledning af

sormeentlige Indgreb as Kjøbmændene i deres

Næringsvei. « Dette Andragende skal ligeledes
blive fremlagt paa Thingets Bord. — Paa

Pladserne vil findes omdeeltAftryk as de Æn-

dringssorslag, der. ere· stillede til Zdie Behand-

ling af Udkast til Lov ,om—Udskx-ivning til Land-

krigstjenesten for Aaret 1852. -
Efter Dagsordenen skal-jeg først give Or-

det til den høitærede Cultusminister, der ønsker
at forelaegge Thinget Forslag til -Lov om det

kgl Theaters Stilling og oekonomiske Forhold.

Cultusministerem Folkethinget beslut-
tede i forrige Session at udtale den An-

skuelse, at der burde udarbeides og ved Rigs-

dagens næste Møde, altsaa li nærværende

Session, sorelægges en Plan for Ordningen

as Statskassens Forhvld til det kongeliges
Theater, samt at der ved denne burde stræbes»

hen til, at det aarlige Tilskud indskrænkede sigi
til en for en vis Aar-række fast bestemt Sum,

og at alle andre Krav bortfaldt. Som- jeg
allerede udtalte dengang ,

da Forslaget til en

saadan Beslutning fremkom, maatte jeg i det

Væsentlige være enig i den Retning, som der-

ved var antydet, og jeg troer, at det først

derved, at Rigsdagen nu tvende Gange har

«havt et detailleret Budget for Theatret at sor-

handle, er blevet muligt at gjennemføre denne

Sag, thi derved har man faaet «et Judblik i

Forholdenes Beskaffenhed Der blev, for at

imødekomine Folkethingets udtalte Anskuelser,

nedfat en Commission til at tage Theatrets

Forhold til Statskassen og hvad dermed staaer

i Forbindelse under Overveielse Vanskelighe-
den ved at finde baade de Arbeidet voxne

Kræfter og tillige saadanne Kræfter, som med

Villighed til at arbeide sammen gav«Udsigt
til et gunstigt Resultat-, gjorde, at denne Com-

niission først kunde uedsættes og sannnentrade

noget efter at den forrige Rigsdag var sluttet.
Commissiouenhar, som jeg maa anerkjende og

udtale, arbeidet med stor Anstrengelse og

med stor Iver, og som et Vidnesbyrd om dens

grundige og alsidige Drøftelse af Gjenstandene
foreligger den- af samme afgivne Betænkning-
der vil blive omdeelt til Thingets Medlemmer

tilligemed det Lovudkast, jeg har den Ære at

sorelægge. Commisfionens udførlige Betænk-

ning, ledsaget af Resultater sammenstilledei
et Lovudkast, koiii imidlertid først mig tilhænde
den 20de September, altsaa først nogle Dage
før Rigsdagens Aabning, og,kom derhos
mig tilhænde ledsaget af en islere Punkter
afvigendeErklæring fra den halve Commissiou,
det vil sige fra tvende af dens Medlemmer.

Baade denne afvigendeErklcering og min egen

Følelse ved at gjennemlæse« det foreslaaede Lov-«

udkast tilligemed Betænkningeu gjorde, at jeg
maatte underkaste det hele Arbeide en ny Prø-

velse , førend jeg kunde sorelægge Lovudkastet

som tiltraadt af Ministeriet, og, naar Thin-

gets ærede Medleinmer gjennemgaae Betænk-—

ningeu og see, hvilke temmelig vanskeligeVunk-
ter, lßeregninger og Undersøgelser man deri

nødvendigviis er gaaet ind paa, vil mairmaa-

Hskee erkjende, at det ikke var saa let at sætte

ifig ind i alt dette, »og efter at have prøvet det

og fundet, at der var Noget, som man ikke

kunde være enig i, da at opstille ligeover der-

for det, man maatte ansee for rigtigt. Jeg

har troet at burde omtale dette, for at ret-

færdiggjøre, at et Lovudkast, der allerede vil

have Indflydelse paa det forelagte Finantslov-

forslag, først fremkommer nu. Dersom nem-

lig dette Lovudkast gaaer igjennem, vil det

Afsnit i Finantslovudkaftet, der angaaer det

kongelige Theater ,
blive reduceret fra et tem-

meligt stort Omfang til et Par Linier.


